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Paminklas nušautiems sovietų kariams. (delfi.lt nuotr.) 
 

Nuo sovietmečio Alytuje ant kalno stovėjo sovietinio 
kario paminklas. Jis patatytas sovietinių karių garbei. 
Spalį paminklas buvo nuridentas nuo kalno ir išvežtas į 
Grūto parką. 

Ruošiasi išvežti sovietinio kario skulptūrą. (alytaus naujienų nuotr.) 
 

Grūto parkas yra sovietinių paminklų muziejus. Jame 
stovi daug pašalintų sovietinių skulptūrų ir paminklų.  

 
Stalino ir Lenino skulptūros 
Grūto parke. 
(visitlithuania.net nuotr.) 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Lenino skulptūros 
Grūto parke. (wikipedia 

nuotr.) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raudonės kapinėse ant paminklo parašyta: ,,Amžinas atminimas 
žuvusiems sovietiniams kariams. .“ (15min.lt nuotr.) 

 
Lietuvoje dar liko nemažai sovietinių paminklų ir 
skulptūrų. Dalis jų stovi sovietų karių kapinėse. 
Lietuviai jaučia, kad reikia kapines gerbti – negalima 
kapų pašalinti. Negalima pašalinti ir paminklo, kuris 
stovi viduryje kapinių. 
 

Sovietinis paminklas su kūju ir pjautuvu Visagine. (15min.lt nuotr.) 
 
Sovietinis paminklas „Nežinomam kariui“ 
stovi Visagine. Čia ant paminklo yra sovietinė simbolika 
– raudona žvaigždė, kūjis ir pjautuvas. Nėra kapų. 
 
 
 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie sovietinius paminklus? 
Ką lietuviai turėtų daryti su likusiais sovietiniais 
paminklais? 
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Žodynėlis 

sovietmetis: laikotarpis nuo 1944 iki 1990, kai Lietuvą valdė Tarybų Sąjunga; Soviet era 

Alytus: didžiausias pietų Lietuvos miestas 
 

Alytus (wikipedia žml.): 
 
Stalinas: nuo 1928 iki 1953 Tarybų Sąjungos diktatorius, kuris įsakė ištremti 18 milijonų 
žmonių į Sibirą. Pusantro milijono ištremtųjų ten ir žuvo. 
 
Leninas: Rusijos revoliucionierius, Tarybų Sąjungos įkūrėjas ir pirmasis Tarybų Sąjungos premjeras, 

 
Raudonė: miestelis Jurbarko rajone 
 

Raudonė (wikipedia žml.): 
 
Visaginas: miestas Utenos apskrityje, prie Lietuvos sienos 
 
 
 
 

Visaginas (wikipedia nuotr.): 
 
 
 
 
 
 


